
Nemti Községi Önkormányzat Képviselő-testülete

2/2012.(II.3.) önkormányzati rendelete

a házszám- és utcanév-táblák elhelyezéséről

Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  Országos  Településrendezési  és 
Építési  Követelményekről  szóló  253/1997.  (XII.20.)  Korm.  rendelet  40.§.  (6)-(7) 
bekezdésében  foglalt  felhatalmazás  alapján  a  házszámozás  és  az  utcanév-táblák 
elhelyezésének rendjéről az alábbi rendeletet alkotja: 

I.

A házszám megállapításának általános szabályai

1.§. 

(1) Az elnevezett úttal érintkező önálló helyrajzi  szám alatt nyilvántartott  ingatlanokat 
házszámmal kell ellátni. 

(2) Ha  az  ingatlan  több  úttal  érintkezik,  a  házszámozást  az  ingatlanon  található 
felépítmény utcafronti főhomlokzata határozza meg. 

(3) A házszámot arab számmal kell  kifejezni.  Ha az önálló számmal való jelölésre a 
számkeret  felhasználása  miatt  nincs  lehetőség,  az  ingatlan  házszámát  alátöréssel, 
betűjelet alkalmazva kell kifejezni. 

(4) A  már  megállapított  házszámok  megváltoztatására, átszámozására  csak  olyan 
rendezetlen  állapot  megszüntetése  érdekében  kerülhet  sor,  amely  az  ingatlanok 
azonosítását akadályozza. 

2.§.

A  házszámozás  e  rendeletben  meghatározott  előírásait  első  fokú  hatósági  jogkörben  a 
polgármester gyakorolja.  A házszámozási eljárás során a közigazgatási  hatósági  eljárás és 
közszolgáltatás általános szabályait kell megfelelően alkalmazni. 

II.

A házszámtábla elhelyezésének szabályai 

3. §.

Az  ingatlanok  tulajdonosai  a  házszámot  kötelesek  a  közterületről  jól  látható  módon,  a 
főépület- vagy egyéb épület homlokzatán, vagy az ingatlan bejárati ajtaján, kapuján, kerítésén 
elhelyezni. 



III.

Az utcanév-táblák elhelyezésének szabályai 

4.§.

(1) A közterület nevét a tájékozódást jól segítő utcanév-táblákon kell feltüntetni. 
(2) Az utcanév- táblák kihelyezését, pótlását az önkormányzat biztosítja.
(3) Az utcanév-táblát a közterület kezdetén, végén, mindkét oldalon, valamint minden 

betorkolló  közterületnél,  mindkét  oldalon,  továbbá  az  egy  oldalról  betorkolló 
közterület  tengelyében  az  átellenes  oldalon  is  fel  kell  szerelni.  Az  utcanév-táblát 
épületen, kerítésen, vagy ezek hiányában külön tartószerkezeten – jól látható helyen – 
kell elhelyezni. 

(4) Az ingatlan tulajdonosa, vagy használója az utcanév-tábla elhelyezését és az ezzel 
kapcsolatos munkálatokat tűrni köteles.

IV.

Záró rendelkezések

5.§.

(1) A rendelet – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – 2012. március 1. 
napján lép hatályba. 

(2) Az önkormányzat a 4. §. (2) bekezdésben foglalt feladatát 2012. június 30-ig 
teljesíti. 

Nemti, 2012. január 30.

Erős Róbert                                 Balogh Maja
polgármester                                  körjegyző

Kihirdetési záradék: 

A 2/2012. (II.3.) önkormányzati rendelet kihirdetése 2012. február 3. napján megtörtént.
 
Nemti, 2012. február 3.

         Balogh Maja
körjegyző 


